
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2092 – 05 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7893/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais,  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º.  Fica exonerado do cargo em Comissão de Diretor Geral do 
Departamento de Tecnologia da Informação, da Secretaria Municipal de 
Planejamento, Símbolo CC1, Rafael Barbosa, a contar de 21 de março de 
2021. 
Art. 2º.  Revogam-se o Decreto 7.789/2021. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 
18 de março de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 7894/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais,  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º.  Fica nomeado em Comissão para o cargo de Diretor Geral do 
Departamento de Educação, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura 
e Esportes, Símbolo CC1, Rafael Barbosa, a contar de 22 de março de 2021. 
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 
18 de março de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 7895/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais,  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º.  Fica nomeado em Comissão para o cargo de Diretor Geral do 
Departamento de Tecnologia da Informação, da Secretaria Municipal de 
Planejamento, Símbolo CC1, Homero Pavan Filho, a contar de 22 de março 
de 2021. 
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 
18 de março de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 3152/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais: 
 

RESOLVE: 
 

I – Nomear a seguinte servidora para a função de Suporte Pedagógico, da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, a contar de 16 de 
março de 2021: 

Nome 
Função na Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura e Esportes 

Carga 
Horária 

1- Elaine Cristina 
Zabott Potzik 

Atendimento Psicoeducacional 
20 

horas 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  
Dê-se ciência e cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 
18 de março de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal 

 

 

 
CONSELHO EXECUTIVO DE TRÂNSITO 

 
 

DELIBERAÇÃO Nº 01/2021 
O Conselho Executivo de Trânsito, no uso 

de suas atribuições previstas na Lei Municipal 1381, 
de 14 de julho de 1999, e de acordo com a decisão 
da plenária de 11 de março de 2021; 

DELIBERA: 
Art. 1° O calendário de reuniões ordinárias do Conselho Executivo de Trânsito 
de Jacarezinho – CONSETRAN do ano de 2021, fica assim estabelecido:  

Reunião Mês  Data 

1ª Reunião Ordinária  Março 11 

2ª Reunião Ordinária Abril  09 

3ª Reunião Ordinária Maio 14 

4ª Reunião Ordinária Junho 11 

5ª Reunião Ordinária Julho 09 

6ª Reunião Ordinária Agosto 13 

7ª Reunião Ordinária Setembro 10 

8ª Reunião Ordinária Outubro 08 

9ª Reunião Ordinária Novembro  12 

10ª Reunião Ordinária Dezembro 10 

Art.2° O horário para a realização das plenárias: 14h30min. 
Art. 3° As reuniões acontecerão na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano.  
Art. 4º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE  

Jacarezinho, 18 de março de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Presidente CONSETRAN 


